Grundfos US ApS Poul Due Jensens Vej 7 8850 Bjerringbro

Central Business Registration No 36 42 61 44

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the annual report on 23 June 2022

Chairman of the General Meeting

Astrid Nørgaard Friis (Jun 27, 2022 12:55 GMT+2)

Name: Astrid Nørgaard Friis

Contents

| | Page |
|----------------------------------|------|
| Company details | 1 |
| Management statement | 2 |
| Independent auditor's report | 3 |
| Management report | 6 |
| Accounting policies | 7 |
| Profit and loss account for 2021 | 10 |
| Balance sheet as at 31.12.2021 | 11 |
| Statement of change in equity | 13 |
| Notes | 14 |

Company details

Company

Grundfos US ApS Poul Due Jensens Vej 7 8850 Bjerringbro

Central Business Registration No: 36 42 61 44

Registered in: Viborg, Denmark

Executive Board

CEO, Mikael Andreas Holm Geday Director, Stéphane Laurent Gilles Simonetta Director, Jens Ulrik Gernow

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 DK – 8000 Aarhus C

Primary activities

The Company's objective is to hold shares and other investments in Danish and foreign business enterprises, including in particular affiliated companies.

Development in activities and finances

Financial performance for the year was a loss of DKK 26 thousand, which is as expected.

For 2022, the Company expects financial performance to be a loss in a range of DKK 25 to 50 thousand.

The company has secured sufficient liquidities for the business in the coming year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report. The Corona virus and the effects from that can have a negative impact on the valuation of the investment in affiliated companies in the 2022 result. It is not possible for the time being to estimate the financial impact of above.

Profit and loss account for 2021

| | | 2021 | 2020 |
|--------------------------------|------|---------|---------|
| | Note | DKK | DKK |
| Other external expenses | | -33.831 | -21.092 |
| Gross result | | -33.831 | -21.092 |
| Financial income / expenses | 1 - | 225 | |
| Result before tax | | -33.606 | -21.399 |
| Tax on the profit for the year | 2 | 7.395 | 4.708 |
| Result for the year | - | -26.211 | -16.691 |
| | | | |
| Proposed result appropriation | | | |
| Retained profit | - | -26.211 | -16.691 |

Balance sheet as at 31.12.2021

| | | 2021 | 2020 |
|------------------------------------|------|---------------|---------------|
| | Note | DKK | DKK |
| Investment in affiliated companies | | 1.093.572.391 | 1.007.675.391 |
| Financial fixed assets | 3 | 1.093.572.391 | 1.007.675.391 |
| Total fixed assets | | 1.093.572.391 | 1.007.675.391 |
| Company tax receivable | 4 | 7.395 | 4.708 |
| Accounts receivable | | 7.395 | 4.708 |
| Cash at bank and in hand | | 49 | 2.582 |
| Total current assets | | 7.444 | 7.290 |
| Total assets | | 1.093.579.836 | 1.007.682.681 |

Balance sheet as at 31.12.2021

| | Nete | 2021 | 2020 |
|--|-------------|---------------|---------------|
| | <u>Note</u> | <u>DKK</u> | DKK |
| Share capital | | 50.000 | 50.000 |
| Retained profit | | 1.093.436.490 | 1.007.565.701 |
| Equity | _ | 1.093.486.490 | 1.007.615.701 |
| | | | |
| Other liabilities | _ | 93.346 | 66.980 |
| Short-term liabilities | _ | 93.346 | 66.980 |
| Total liabilities | _ | 93.346 | 66.980 |
| Total equity and liabilities | = | 1.093.579.836 | 1.007.682.681 |
| Securities, contingent liabilities, etc. | 5 | | |

Securities, contingent liabilities, etc.

5

Related parties

6

Statement of change in equity

| | Share capital DKK | Retained profit DKK | Total DKK |
|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| Equity at 01.01.2021 | 50.000 | 1.007.565.701 | 1.007.615.701 |
| Capital injection | 0 | 85.897.000 | 85.897.000 |
| Result for the year | 0 | -26.211 | -26.211 |
| Equity at 31.12.2021 | 50.000 | 1.093.436.490 | 1.093.486.490 |

| GRUNDFOS US ApS | | 14 |
|-------------------------------------|-------|--|
| Notes | | |
| | 2021 | 2020 |
| | DKK | DKK |
| 1. Financial income and expenses | | |
| Other financial expenses and income | 225 | -307 |
| | 225 | -307 |
| 2. Tax on profit for the year | | |
| Actual tax | 7.395 | 4.708 |
| | 7.395 | 4.708 |
| | | Investment in affiliated companies |
| 3. Financial fixed assets | | |
| Cost 01.01.2021 | | 1.007.675.391 |

85.897.000

1.093.572.391

1.093.572.391

Investments in affiliated companies

Grundfos Americas Corporation, California, USA, 100% owned.

4. Company tax receivable

Accounting value 31.12.2021

Capital injection

Cost 31.12.2021

Income tax adjustment is the result of tax deficits in the past.

5. Securities, contingent liabilities, etc.

No assets have been pledged.

The Danish group enterprises participate in a Danish joint taxation arrangement with Grundfos Holding A/S serving as the administration company and are therefore jointly and severally liable from the financial year 2013 for the total income tax and from 1 July 2012 also for obligations, if any, to withhold tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed enterprises. The total net liability to the Danish tax authorities is recognised in the financial statement of Grundfos Hoding A/S.

6. Related parties

The company's parent fondation are, The Poul Due Jensens foundation and Grundfos Holding A/S.

Transactions with related parties are only disclosed in the annual report if they are not on arm's length terms. Transactions between Grundfos US ApS and related parties are on arm's length terms.

Grundfos US ApS is included in the consolidated financial statements of Grundfos Holding A/S, Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro.

The consolidated financial statements of Grundfos Holding A/S are available at Erhvervsstyrelsen (Central Register of Commerce) under CVR-no. 31 85 83 56.